ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    04     /CĐ-UBND

              Thừa Thiên Huế,  ngày   18 tháng 5 năm 2016

  CÔNG ĐIỆN
Chủ tịch UBND tỉnh điện:
- Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Các doanh nghiệp tại các KCN trên địa bàn tỉnh;
- Các BQL chợ trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu, khí hóa lỏng.

Thời gian diễn ra bầu cử Quốc hội khóa XIV, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 trong mùa nắng nóng, để chủ động phòng ngừa, ngăn chặn không để xảy ra cháy, nổ, bảo đảm an ninh trật tự tại các cơ sở kinh doanh, khu vực có nguy cơ cháy nổ cao, khu vực tập trung đông người; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy tỉnh, Ban Quản lý các Khu công nghiệp, UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế tăng cường chỉ đạo, kiểm tra công tác bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy tại các địa điểm sản xuất kinh doanh tập trung đông người, có nguy cơ cháy nổ cao như tại các chợ, các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu, khí hóa lỏng, các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp. Đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu; phát huy năng lực của lực lượng dân phòng, ban bảo vệ dân phố, lực lượng phòng cháy, chữa cháy cơ sở, lực lượng phòng cháy, chữa cháy chuyên ngành để chủ động xử lý tình huống cháy, nổ tại chỗ. Sẵn sàng phương án ứng phó sự cố và chuẩn bị đầy đủ lực lượng, phương tiện, kịp thời xử lý các tình huống cháy, nổ; không để cháy lan, cháy lớn, gây thiệt hại nghiêm trọng về người và tài sản của nhà nước, nhân dân.
2. Các doanh nghiệp tại các KCN, Các BQL chợ, Các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu, khí hóa lỏng tăng cường lực lượng tự quản, bảo vệ, trực gác; kiểm tra, chủ động sẳn sàng trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy; chủ động lực lượng phòng cháy chữa cháy tại chỗ và phương án phòng cháy chữa cháy khi có sự cố xảy ra.
Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan theo trách nhiệm của mình, chỉ đạo thực hiện nghiêm các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TVTU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Công Thương;

- Đài VTV, TRT, Báo TTH;

- CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, CT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký – Phan Ngọc Thọ